О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 4 октября 2023 года № 862 "Некоторые вопросы Министерства
транспорта Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 июля 2024 года № 531.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 4 октября 2023 постановление
года № 862 "Некоторые вопросы Министерства транспорта Республики Казахстан"
следующие изменения и дополнения:
      в  о Министерстве транспорта Республики Казахстан, утвержденном Положении
указанным постановлением:
       дополнить подпунктами 6-1), 6-2) и 6-3) следующего содержания:пункт 15
      "6-1) определение перечня требований из числа включенных в проверочный лист,
нарушение которых влечет применение мер оперативного реагирования, а также
определение в отношении конкретных нарушений конкретного вида меры
оперативного реагирования с указанием срока действия данной меры (при
необходимости);
      6-2) разработка и утверждение форм актов надзора в сфере внутреннего водного
транспорта и торгового мореплавания;
      6-3) определение перечня требований, нарушение которых влечет применение мер
оперативного реагирования, а также определение в отношении конкретных нарушений
требований конкретного вида меры оперативного реагирования с указанием срока
действия данной меры (при необходимости);";
      ,  и  исключить;подпункты 115) 116) 117)
       исключить.подпункт 239)
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан